10º Termo Aditivo ao Convênio nº 125/2014.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Infraestrutura e Obras Públicas -
SEIOP e a Prefeitura do Município de Três Rios.
O B J E TO : A prorrogação do prazo sem alteração do valor, do Con-
vênio nº 125/2014.
DATA DE ASSINATURA: 30/12/2024.
PRAZO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a contar de 01 de
janeiro de 2025.
F U N D A M E N TO : Lei Complementar nº 101/2000, a Lei Federal nº
8.666, de 1993 e suas alterações subsequentes, pela Lei Estadual nº
287 de 1979, pelos Decretos Estaduais nº 3.149 de 1980; nº 44.371
de 2013 e nº 44.879 de 2014, e respectivas alterações.

[...]

10º Termo Aditivo ao Convênio nº 132/2014.
PA R T E S : Secretaria de Estado de Infraestrutura e Obras Públicas -
SEIOP e a Prefeitura do Município de Três Rios.
O B J E TO : A prorrogação do prazo sem alteração do valor, do Con-
vênio nº 132/2014.
DATA DE ASSINATURA: 30/12/2024.
PRAZO: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, a contar de 01 de
janeiro de 2025.
F U N D A M E N TO : Lei Complementar nº 101/2000, a Lei Federal nº
8.666, de 1993 e suas alterações subsequentes, pela Lei Estadual nº
287 de 1979, pelos Decretos Estaduais nº 3.149 de 1980; nº 44.371
de 2013 e nº 44.879 de 2014, e respectivas alterações.

[...]

2628234

mentação e Sinalização Viária, com elaboração de projeto executivo,
de logradouros públicos do Bairro Valdoriosa, no Município de Quei-
mados/RJ”.
DATA DE ASSINATURA: 11 / 0 2 / 2 0 2 5
VALOR DO TERMO ADITIVO: Dá-se ao termo aditivo o valor de R$
226.365,86 (duzentos e vinte seis mil, trezentos e sessenta e cinco
reais e oitenta e seis centavos).
F U N D A M E N TO : No inciso I, alíneas “a” e “b' do art. 65, c/c art. 58,
inciso I da Lei nº 8.666, de 1993, e no art, 191, parágrafo único, da
Lei nº 14.133/2021, para melhor adequação às finalidades de interes-